РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАТУСОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«07» июля 2023 года	                                                                      № 56
с. Матусово
О некоторых вопросах оплаты труда работников сельского поселения «Матусовское», финансируемых из бюджета сельского поселения «Матусовское»

В соответствии с Законом Забайкальского края от 29 июня 2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», руководствуясь  Уставом сельского поселения «Матусовское», администрация сельского поселения «Матусовское»
п о с т а н о в л я е т:
1. Установить, что минимальное значение размера заработной платы, денежного содержания работников органов местного самоуправления, занимающих должности руководителей, специалистов и служащих, к которым в соответствии с трудовым законодательством предъявляются требования к уровню квалификации и наличию профессионального образования, муниципальным служащим сельского поселения «Матусовское» без учета районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям (далее - процентная надбавка), устанавливаемых в соответствии с федеральным и региональным законодательством, с 1 июля 2023 года не может быть ниже 19 494 рублей, с 1 января 2024 года не может быть ниже 22 027 рублей.
На территории сельского поселения «Матусовское» в связи с установлением районного коэффициента к заработной плате в размере 1,2 и процентной надбавки в размере 0,3, размер начисленной заработной платы, денежного содержания лиц, указанных в абзаце 1 настоящего пункта, устанавливается с 1 июля 2023 года не ниже 29 240 рублей, с 1 января 2024 года - не ниже 33 040 рублей.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Балейский район».
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения
«Матусовское»                                                                          А.А.Даньшин